
       Società della Salute
          Zona Fiorentina Nord Ovest

           VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI

N.  27 DEL  27/09/2022

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2022-2023

L’anno 2022 (duemilaventidue)  il  giorno 27 (ventisette) del  mese di  settembre alle  ore 14.30
presso la saletta CNA "Rolando Cammilli", Via 78° Reggimento Lupi di Toscana, 5 a Scandicci,  si è
riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome      Carica    QUOTE Presenti
 SI   NO

Azienda USL TOSCANA CENTRO Rossella Scarpelli Delegato 33,33% X

Comune di CALENZANO Riccardo Prestini / Stefano Pelagatti 5,62% X

Comune di CAMPI BISENZIO Calogero Ragusa Delegato 14,82% X

Comune di LASTRA A SIGNA   Angela Bagni 6,47% X     

Comune di SCANDICCI Sandro Fallani /Andrea Franceschi 16,25% X

Comune di SESTO FIORENTINO Lorenzo Falchi /Camilla Sanquerin 15,72% X

Comune di SIGNA Giampiero Fossi 6,16% X

Comune di VAGLIA Leonardo Borghi / Sabrina Curradi 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata la regolarità della  seduta, essendo rappresentato il  83,75%  delle quote, il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113

bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  i  Comuni  della  Zona
Fiorentina Nord Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il  decreto del Presidente n. 2/2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

PRESO ATTO:
- del Regolamento di Organizzazione e del Regolamento di Contabilità della Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest attualmente vigenti;



- del Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale come approvato con la deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 24/2021;

- della deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1/2022, con la quale è stato approvato il Piano Operativo
Annuale (POA) per il 2022 della Zona Fiorentina Nord Ovest;

VISTO il  Piano  Biennale  degli  Acquisti  2022-2023,  come  allegato  al  Bilancio  economico  di  previsione
annuale e pluriennale 2022-2024, approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24/2021 e
modificato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 21/2022;

VISTO l'art. 7 del decreto n. 14/2018, che al comma 8 prevede che il programma possa essere aggiornato
quando le modifiche che intervengono sono legate alla natura, alla tipologia e al valore dell’intervento o
dell’acquisto;

DATO ATTO che, in coerenza con gli obiettivi e gli atti di programmazione dell’ente e al fine di rispondere
alle sopravvenute esigenze, si rende necessario modificare il sopra citato Piano Biennale degli Acquisti,
come da Allegato A;

CONSIDERATO che le modifiche e le integrazioni proposte sono coerenti e compatibili con i vincoli e con le
disponibilità del vigente Bilancio di previsione annuale pluriennale;

VISTO il  positivo parere di  regolarità tecnica  del  presente provvedimento espresso dal  Direttore della
Società della Salute;

Con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di approvare la  modifica al  Piano Biennale degli  Acquisti 2022-2023, come integrato in funzione del
soddisfacimento delle esigenze espresse in narrativa e allegato alla presente deliberazione a costituirne
parte integrante e sostanziale (sub allegato A);

2. di dare atto che le modifiche di cui al punto 1 del dispositivo sono coerenti e compatibili con i vincoli e
con le disponibilità del vigente Bilancio di previsione annuale pluriennale.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                       IL  DIRETTORE
Camilla Sanquern                                                           Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

                                                                                                    IL SEGRETARIO
              Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 27 DEL 27/09/2022
	L'ASSEMBLEA


